
خودروی رباتیک رکورد سرعت جهان 
را شکست

گروه علمی و آموزشی-  یک خودروی رباتیک رکورد سرعت جهان را 
شکست و با سرعت ۳۰۹.۳ کیلومتر برساعت حرکت کرد.  گروهی از محققان 
دانشگاه پلی تکنیک میلان به نام »PoliMOVE« این خودرو را ساخته اند 
که کاملًا خودران است. خودروی رباتیک مذکور این هفته در باند مرکز فضایی 
کندی ناسا آزمایش شد. طی فرایند تست، سرعت خودروی مسابقه ای مذکور 
۳۰۹.۳ کیلومتر برساعت ثبت شد. رکورد پیشین متعلق به خودروی» روبوریس« 
)Roborace( با سرعت ۲۸۲.۴۲ کیلومتر برساعت بود. سرجیو ساوارسی رهبر 
تیم در این باره می گوید: در این تســت رکورد سرعت جهانی شکسته شد اما 
دلیل اصلی هیجان زدگی ما در دسترس قرار گرفتن این داده ها برای همه است. 
طبق اطلاعات موجود خودروی مســابقه ای »PoliMOVE« در ۲۷ آوریل 
در باند فرودگاهی کیپ کاناورال آزمایش شد. سرعت ۳۰۹.۳ کیلومتربرساعتی به 
طور متوسط طی مسیری یک کیلومتری در ۲ فرایند متوالی در دو جهت مخالف 
 ۲1-AV برای از بین بردن تاثیر باد( به دست آمد. خودروی مذکور در حقیقت(
اســت که ســخت افزارهای و کنترل های آن تغییر کرده اند تا به طور اتوماتیک 
حرکت کند. این تغییرات شامل نصب ۳ حسگر لیدار »لومینار هایدرا« است که 

حرکت خودکار وسیله نقلیه در سرعت بالا را ایمن می کند.

سرعت ۴۰۰ برابری رایانه ها با اولین ابررسانای یک طرفه جهان
گروه علمی و آموزشی-  اولین 
ابررســانای یک طرفه جهان می تواند 
رایانه هــا را ۴۰۰ برابر ســریع تر کند و 
توانایی ایجاد انقلاب در محاســبات 

متمرکز و ابر رایانه ای را دارد.
بــرای اولیــن بــار در جهــان، 
گروهی از محققان از دانشگاه فناوری 
"دلفت"در هلند، یک ابررســانای یک 
طرفه با مقاومت صفر ساخته اند که هر 
جریانی را که در جهت مخالف می آید، 
مســدود می کند. این کشف می تواند 
صرفه جویی زیادی در مصرف انرژی 
داشته باشــد و در عین حال رایانه ها را 
تا ۴۰۰ برابر سریع تر کند. "مظهر علی" 
دانشیار دانشگاه "دلفت" و از محققان 
این پروژه می گوید که چگونه کار آنها بر 
روی دیودهای ابررسانا می تواند حوزه 
محاسبات را متحول کند.ابررساناها این 
پتانســیل را دارند که همزمان با حذف 
تلفات انرژی، دستگاه های الکترونیکی 
را صدها برابر سریع تر کنند. با این حال 
همواره استفاده از میدان های مغناطیسی 
بــرای جلوگیری از رســانایی آنها در 
همه جهات مورد نیاز بوده اســت. این 
بدان معنی اســت که آنها تاکنون برای 
محاسبات کلاسیک کاربردی نبوده اند.

اکنون محققان دانشگاه "دلفت" 

یک روش جایگزین برای کنترل جهت 
جریــان در یک ابررســانا بدون نیاز به 
آهن ربا ارائه کرده است. آنها از یک ماده 
 "Nb۳Br۸" کوانتومــی جدید به نام
استفاده کردند که توسط یک تیم فیزیک 
مواد در دانشگاه "جانز هاپکینز" توسعه 
یافته است. به شکل مشابه با گرافن، این 
ماده نیز از نظر اتمی نازک است و نکته 
بسیار مهم این است که این ماده دارای 

دوقطبی الکتریکی خاص خود است.
قرن ابررسانا

این تیم به اصطلاح "مواد کوانتومی 
اتصالات جوزفسون" را با دو ابررسانا 
که توســط لایه ای از "Nb۳Br۸" از 

هم جدا شده بودند، ایجاد کردند.
"علی" می گوید: ما توانستیم فقط 
چند لایه اتمی از "Nb۳Br۸" را جدا 
کنیم و یک ساندویچ بسیار بسیار نازک با 
ضخامت چند لایه اتمی بسازیم که برای 
ساخت دیود جوزفسون مورد نیاز بود، 
کاری که با مواد سه بعدی معمولی ممکن 
نبود. وی افزود: بسیاری از فناوری ها به 
عنوان مثال، فناوری ام آرآی)MRI( بر 
اساس نسخه های قدیمی ابررساناهای 
اتصالات جوزفســون)JJ( هســتند. 
همچنین، محاسبات کوانتومی امروزی 
بر پایه اتصالات جوزفســون هستند. 

این فناوری که تاکنون فقط با اســتفاده 
از نیمــه هادی ها امکان پذیر بود، اکنون 
می تواند با ابررساناهایی که از این ماده 
جدید اســتفاده می کنند، ساخته شود. 
وی ادامــه داد: این شــامل رایانه های 
ســریع تر نیز می شود، مانند رایانه هایی 
با ســرعت چند تراهرتز کــه ۳۰۰ تا 
۴۰۰ برابر سریع تر از رایانه هایی است 
که اکنون از آنها اســتفاده می کنیم. این 
فناوری روی همه کاربردهای اجتماعی 
و فناورانه تأثیر می گذارد. وی افزود: اگر 
قرن بیســتم قرن نیمه رساناها بود، قرن 
بیســت و یکم می تواند قرن ابررسانا 
نام بگیــرد. "اثر جوزفســون" نوعی 
ابرجریان)جریانــی که تــا ابد و بدون 
هیچ گونه ولتاژ اعمال شــده ای جریان 
می یابد( اســت که در دستگاه معروف 
به اتصال جوزفسون)JJ( جریان دارد. 
این دســتگاه از دو یا چند ابررســانا با 
یک پیوند ضعیف تشکیل شده  است. 
پیوند ضعیف می تواند از یک مانع عایق 
نازک)معروف به اتصالات ابررســانا-

عایق - ابررســانا یا SIS( ، یک برش 
نــازک از فلز غیر ابررســانا)SNS( یا 
یک محدودیت فیزیکی باشد که باعث 
می شــود ابررســانایی در نقطه تماس 
تضعیف شود. اثر جوزفسون نمونه ای 

از پدیده های کوانتومی ماکروسکوپی 
اســت. این اثر به افتخار نام فیزیکدان 
انگلیسی "برایان دیوید جوزفسون" که 
در ســال 1۹۶۲ روابط ریاضی را برای 
جریان و ولتاژ موجود در پیوند ضعیف 

پیش بینی کرد، نام گذاری شده  است.
اثر جوزفسون در آزمایشات قبل 
از 1۹۶۲ دیده شــده بود، اما به نواقص 
موجود در مانع عایق نســبت داده شده 
بود که ضخامت بســیار کمی داشت و 
موجب اتصال ابررساناها می شد. قبل 
از پیش بینی جوزفســون، فقط معلوم 
بــود کــه الکترون هــای عادی)یعنی 
غیر ابررسانایی( با اســتفاده از "تونل 
کوانتومی" می توانند از مانع عایق عبور 
کنند. "جوزفسون" اولین کسی بود که 
تونل زدن جفت های ابررسانایی کوپر را 
پیش بینی کرد. برای این کار، جوزفسون 
در ســال 1۹۷۳ جایزه نوبل فیزیک را 
دریافت نمود.  اتصالات جوزفســون 
کاربردهای مهمی در مدارهای مکانیکی 
کوانتومی مانند کیوبیت های ابررسانایی 
و الکترونیک دیجیتــال  دارد. "اتصال 
جوزفســون" یک وســیله مکانیکی 
کوانتومــی اســت کــه از دو الکترود 
ابررسانا ساخته شده است که توسط یک 
مانع)سد تونل عایق نازک، فلز معمولی، 

نیمه هادی، فرومغناطیس و غیره( از هم 
جدا شده است. دانشمندان دستگاه های 
مختلفی را برای آزمایش ابررســانای 
اتصالات جوزفســون خود ســاختند 
و هر بــار دریافتند که یک جریان یک 
طرفه ی قوی را بدون اســتفاده از میدان 
مغناطیسی هدایت می کند. با این حال، 
یکــی از موانعی که محققان باید بر آن 
غلبه کنند، مسئله قابلیت استفاده از این 
فناوری در دمای اتاق است. آزمایش ها 
تاکنون در دمای بســیار ســرد زیر ۷۷ 
کلوین)منفی 1۹۶درجه ســانتیگراد یا 
منفی ۳۲1 درجه فارنهایت( انجام شده 
است. اگر تیم دانشگاه "دلفت" بتواند 
دریابد که چگونه ابررســانای JJ را در 
دمــای معمولی اســتفاده کند، چیزی 
که "علی" می گوید با "ابررســاناهای 

شناخته شــده High Tc" امکان پذیر 
اســت، آنگاه به مرحلــه بعدی، یعنی 
بررســی اینکه آیا می تواند برای تولید 
انبوه مقیاس بندی شود، بسیار نزدیک تر 
خواهند شد. محققان دانشگاه "دلفت" 
بر این باورند که ابررســاناهای آنها به 
بهترین وجه در محاســبات متمرکز و 
ابررایانه ها قابل اســتفاده است و آنها با 
کمترین هزینه به بیشــترین تعداد افراد 
کمک می کننــد.  "علــی" می گوید: 
زیرساخت های موجود را می توان بدون 
هزینه زیاد برای کار با الکترونیک مبتنی 
بر دیود جوزفســون تطبیق داد و اگر بر 
چالش های مطرح شده غلبه شود، یک 
شانس بسیار واقعی وجود دارد که این 
امر، محاسبات متمرکز و ابررایانه ها را 

متحول کند.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- سعید 
صادقی اســتاد دانشگاه و روانشناس 
کودک در خصــوص اضطراب هایی 
کــه کــودکان در زمان بازگشــایی 

مدارس ممکن اســت متحمل شوند، 
گفت: مشکلاتی که دانش آموزان در 
زمان ورود به مدرســه پیدا می کنند و 
اضطرابی کــه تجربه می کنند در همه 

دانش آموزان بــه یک میزان و به یک 
شکل نیست. در دانش آموزانی که سن 
بالاتری دارند یا روابط دوســتانه تری 
با والدین دارند یا بهتر اســت بگوییم 

والدین هم دل تــری دارند؛ کودکان 
معمولاً اضطراب های خود را با والدین 
در میــان می گذارند. در حقیقت نمود 
اضطراب و عدم اشــتیاق به مدرسه را 
بــه صورت کلامی و راحت با والدین 

خود در میان می گذارند.
اســتاد دانشگاه شــهید بهشتی 
افزود: اما برای گروهی از دانش آموزان 
به ویژه کودکانی که سن کمتری دارند 
یا والدیــن غیره همدل تــری دارند؛ 
طبیعی اســت که رابطه خوب برقرار 
نمی شود و کودکان نمی توانند خیلی 
راحــت با والدین خود صحبت کنند. 
والدینی که چندان همدل نیســتند؛ در 
زمانی که کودک از اضطرابش می گوید 

ممکن است کودکشــان را سرزنش 
کنند یا خوب به حرف های کودکشان 
گوش نکنند و یا نگرانی فرزندشــان 
را درک نکنند یا حتی فرزندشــان را 
تحقیر یا مورد تمســخر قرار دهند که 
چرا می ترسی؟ مدرسه که ترس ندارد 
و از این گونه صحبت ها با فرزندشان 
داشته باشند. در چنین شرایطی معمولاً 
اضطــراب در این فرزندان به صورت 
نمودهای بدنی خود را نشان می دهد.

صادقــی در تشــریح نمودهای 
بدنــی اضطراب گفــت: مثلًا ممکن 
است کودک در حین رفتن به مدرسه 
به سختی از خواب بیدار شود؛ اشتیاق 
کمتری برای مدرســه رفتن داشــته 

باشــد. یا هنگامی که قرار اســت به 
مدرســه برود علائمی مثل دل درد یا 
دل پیچه، افزایش ضربان قلب، حالت 
تهوع داشــته باشد. به طور کلی علائم 
جســمانی از نمودهــای اضطراب 
هســتند. این علائم معمولاً زمانی در 
کودک رخ می دهد که او در حال آماده 
شدن برای رفتن به مدرسه است که در 
حقیقت امتناع از رفتن به مدرسه به این 
علائم ظاهری منجر می شود. علاوه بر 
این؛ کودک در حین ورود به مدرســه 
نیز ممکن است همین علائم را مجدداً 

از خود بروز دهد.
نمودهای  از  پرخاشــگری 

اضطراب است

این روانشــناس کــودک با بیان 
اینکه تمنا کردن برای نرفتن به مدرسه 
یــا گریه کــردن از دیگــر نمودهای 
اضطرابی کودکان اســت؛ گفت: یک 
بخشی هم ممکن است به پرخاشگری 
کودک منجر شود. دانش آموز نسبت 
به معلم و نســبت به همکلاسی های 
خود خشم داشــته و خشمگین شود 
و خشــم خود را در محیط آموزشی 

تخلیه کند.
صادقی افــزود: پس حالت های 
مختلفی برای نمــود بدنی اضطراب 
وجــود دارد؛ بعضی از کــودکان به 
صورت کلامــی و بعضی از کودکان 
به صورت علائــم فیزیولوژیک مثل 
بیماری های جسمی اضطراب خود را 

نشان می دهند.
استاد دانشــگاه شهید بهشتی با 
بیان اینکه ممکن اســت حتی والدین 
به این اشــتباه بیفتند که کودک واقعاً 
مریض شــده اســت؛ گفت: اما یک 
تفاوت عمده در این زمینه وجود دارد 
و آن اینکه نمودهــای بدنی و علائم 
فیزیولوژیک ناشی از اضطراب مثل دل 
درد یا حالت تهوع با نرفتن به مدرسه 
به سرعت برطرف می شود؛ یعنی اگر 
مــادر قید بردن کودکش به مدرســه 

را بزنــد و بــه بچه بگویــد که امروز 
می توانی استراحت کنی، فرزندش به 
سرعت حالش خوب می شود و علائم 
برطرف می شوند؛ این ها نشان می دهد 
که این علائم، علائم اضطرابی است و 
والدیــن حتماً باید به این علائم توجه 

داشته باشند.
وی در پاســخ به این سوال که آیا 
می توان دسته بندی مشخصی در مورد 
بروز انواع نمودهای اضطراب در بین 
جنسیت های مختلف داشت؛ گفت: 
نمودهــای اضطراب کــودکان تنوع 
زیــادی دارد؛ حتــی در فرهنگ های 
مختلف می توان نمودهای گوناگونی 
را مشــاهده کــرد؛ در فرهنگ هــای 
مختلف نمودهای اضطرابی متفاوت 
اســت؛ ولی مطالعات نشان می دهد 
کــه در پســرها اضطراب بیشــتر به 
صورت رفتارهای برون سازی شده، 
مثل پرخاشــگری و خشــم خود را 
نشــان می دهد؛ اما در دخترها بیشتر، 
مشکلات درون ریزی شده مثل ناخن 
جویــدن، مو کندن یا کندن پوســت 
لب مشاهده می شــود که در حقیقت 
نمودهایی هســتند که بیشتر خود فرد 
را آزار می دهــد و در خــود فرد بروز 

داده می شود.

بعضــی  دارد؛  وجــود  اضطــراب  بدنــی  نمــود  بــرای  مختلفــی  حالت هــای 
بــه صــورت علائــم  کــودکان  از  بعضــی  و  کلامــی  بــه صــورت  کــودکان  از 
فیزیولوژیــک مثــل بیماری هــای جســمی اضطــراب خــود را نشــان می دهنــد.

پس از گذشت دو سال از محدودیت های کرونایی و همزمان با بازگشایی مدارس، برخی از دانش آموزان 
دچار اضطراب های گوناگونی می شوند که تشخیص آن گاهی چندان راحت نیست.

گروه علمی و آموزشی- کمتر از 
دو ماه دیگر تا کنکور سراسری 1۴۰1 
فرصت باقی است و در این میان رعایت 
برخی نکات شــاید بتوانــد در برنامه 

ریزی داوطلبان کمک زیادی کند.
در روز های باقی مانده تا کنکور 
سراســری خیلی ها در تــب و تاب 
مطالعه امتحانات نهایی هستند. کمتر از 
دو ماه دیگر تا کنکور سراسری 1۴۰1 
فرصتی باقی مانده اســت. در این میان 
برخــی از داوطلبان کنکور تجربی که 
رویای قبولی پزشــکی در سر دارند، 
شاید هنوز برای آزمون آمادگی لازم را 
نداشته باشند و ندانند که چگونه باید 
نحوه مطالعه خود را آغاز کنند.برخی 
از روش هــا و تکنیک ها وجود دارند 
که به شــما در آغاز مطالعه صحیح و 
کاربردی کمک می کنند و با استفاده از 
آن ها می توانید رتبه دلخواهی از کنکور 
خود کسب کنید. شروین مسیح، مشاور 
تخصصی کنکــور گفت: مدت زمان 
کوتاهی تا کنکور سراسری باقی مانده 
اســت و باید دید که آیا دانش آموزان 
رشــته تجربی و متقاضیان پزشــکی 
توانسته اند برنامه طولانی مدت خود 

را اجرا کنند یا خیر؟
به تازگی دیده شــده اســت که 
برخــی از مشــاوران و برنامه ریزان با 

برخــی وعده ها بــه داوطلبان کنکور 
قول قبولی در رشته ها و دانشگاه های 
معتبــر را می دهند که این موضوع تنها 
برای افرادی صحــت دارد که برنامه 
ریزی خود را به درستی پیش برده اند 
و هم اکنون به فکر جمع بندی مطالب 
کتاب هســتند. این مشاور تخصصی 
کنکور گفت: اگر متقاضیان کنکور به 
درســتی درس نخوانده اند، زمان باقی 
مانده بهترین فرصت برای این است که 
آن ها تلاش خود را بکنند؛ اما نمی توان 
قول صد در صدی برای قبولی آن ها در 

دانشگاه های سطح یک داد.
برخی از دانش آموزان می گویند 
که خودشــان باید کارهایشان را انجام 
دهند، اما گاهــی اوقات هزینه کردن، 
کمک گرفتن و راهنمایی از مشاوران 

موضوع بدی نیست.
سعی و تلاش زیاد به جای 
بیشتر هزینه کردن برای کنکور 
مســیح افزود: دانش آموزی که 
سعی و تلاش زیادی می کند، می تواند 
با هزینه کم نتیجه مناسبی به دست آورد؛ 
بنابراین تنها صرف هزینه کردن نتیجه 
نخواهــد داد و نباید ایــن باور وجود 
داشــته باشــد که به اندازه کافی برای 

قبولی در دانشگاه ها هزینه نکرده ایم.
با تغییر نظام و سیستم کنکور سعی 

بر این شــده است  تا راه هایی که قبلا 
برای نتیجه گرفتن دانش آموزان وجود 
داشــت، کوتاه شوند. کنکور به مقدار 
زیادی  به سمت و سوی هوش و توان 
داوطلب می رود. این مشاور تخصصی 
کنکور اضافه کرد: ســوالات کنکور 
ترکیبی شده اند؛ بنابراین داوطلب باید 
هوش و دقت لازم را داشته باشد. فقط 
نمی توان با حفظ چند فرمول به نتیجه 
دلخواه رسید. پس باید تمرکز و اشراف 

به تمام دروس در اولویت باشد.
دانش آموزان کنکوری باید تمام 
تــلاش خود را در جهت برنامه ریزی 
طولانی، مداوم و مستمر به کار بگیرند 
تا رتبه قبولی بالایی کسب کنند. مسیح 
گفت: در نهایــت توصیه های خیلی 
صریح بــرای فرصت باقــی مانده تا 
کنکور این اســت که دانــش آموزان 
رشته تجربی به علت تغییر در کنکور و 
جدا شدن دفترچه های سوالات از هم 
اکنون ریاضی و زیست را در یک روز 
و نوبــت با هم مطالعه کنند. داوطلبان 
رشته تجربی دروس شیمی و فیزیک 
را باید در کنار هم بخوانند و تست های 
آن را بــا هــم بزننــد و از آن جایی که 
پاســخ برگ های سوالات از یکدیگر 
جدا هســتند، پس باید تست ها را به 
صورت مجزا تمرین کنند. این مشاور 

تخصصی کنکور اضافــه کرد: دانش 
آموزان رشته تجربی باید دقت کنند که 
دروس عمومی بسیار واجب هستند و 
دروس ادبیات فارســی، عربی، زبان و 
معارف اســلامی را باید بسیار مطالعه 
کرد تــا اطلاعات لازم آن را کســب 
کنند. اگر تســت های دروس عمومی 
در جلســه کنکور به درســتی پاسخ 
داده نشــوند، داوطلبان در ادامه جلسه 
بــا ترس و دلهره ســوالات را جواب 
خواهند داد و شــاید نتیجه دلخواه را 
کســب نکنند؛ بنابراین بهتر است که 
ایــن دروس جزء برنامه هــای آن ها 
قرار بگیرنــد و مطالعه آن ها فراموش 
نشود. مسیح افزود: دروس عمومی در 
کنکــور جایگاه خود را دارند و به رتبه 
داوطلب کمــک زیادی خواهند کرد؛ 
بنابراین باید در برنامه ریزی داوطلبان 
قرار بگیرند، اما در نهایت چند روز قبل 
از خرداد یعنی شــروع امتحانات باید 
دروس را به صورت تشریحی مطالعه 
و خود را برای امتحان آماده کنند. فارغ 
التحصیلانی که امتحان نهایی ندارند، 
بهتر است که با برنامه ریزی های لازم 
ســوالات نهایی دانش آموزان دیگر را 
پاسخ دهند تا خود را ارزیابی کنند؛ چرا 
که سطح سواد عامل اصلی برای نتیجه 

گیری در کنکور است.

گروه علمی و آموزشــی- تاتا 
موتورز هند از یک خودروی مفهومی 
متفاوت با نام آوینیــا رونمایی کرده 
که باید آنرا چشــم اندازی از راهبرد 
آینــده این کمپانی در صنعت خودرو 
بدانیم. به اعتقاد کارشناســان، آوینیا 
یک مفهومــی جذاب اســت که از 
پلتفرم اختصاصی خود برای معرفی 
به عنوان یک محصول الکتریکی بهره 

مند است.
براســاس اطلاعــات موجود، 
باتری آوینیا برد حرکتی 5۰۰ کیلومتر 
را تنهــا با ۳۰ دقیقه شــارژ در اختیار 
خودرو قرار می دهد. از منظر کلاس 
بدنه شباهت بیشتری به یک مینی ون 

دارد تا کراس اوور. البته همانطور که 
در تصاویر مشــاهده می کنید، ستون 
ثابت دوم اتاق به منظور بازشدن درب 
ها به سبک خودکشــی حذف شده 
است. در بخش دماغه از نوارهای ال 
ایــی دیی باریک با الگویی از لوگوی 
برند تاتا اســتفاده شــده که مجموعا 
ترکیبــی فناورانه و جدید را ارائه می 
دهند. همین الگو بــرای چراغ های 

اصلی عقب نیز تکرار شده است.
در رابطــه با جزئیات پیشــرانه 
الکتریکی اطلاعاتی ارائه نشــده اما 
همانطور که ابتدای مطلب گفتیم نقطه 
مانــور تاتا در رابطه بــا این مفهومی 
به پلتفرم اختصاصــی آن)فقط برای 

محصولات الکتریکــی( مربوط می 
 GEN شــود که براســاس معماری
۳ این کمپانی شــکل گرفته اســت. 

مقامات تاتا موتورز می گویند تا سال 
۲۰۲5 نسخه خط تولید این خودرو را 

آماده می کنند.

نکاتی که برای قبولی داوطلبان تجربی در کنکور معجزه می کنند

تاتا موتورز هند و رونمایی از خودروی متفاوت آوینیا

معضل این روزهای خانواده ها؛

علائم اضطراب کودکان در 
بازگشت به مدرسه را بشناسیم
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